
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

SQ. Об"
г. Сочи

Об итогах проведения видеомарафона (акции)
«Маленькие люди о Большой войне», посвященного 78 годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне, среди воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи Краснодарского края от 04.04.2023 г. №564 «О 
проведении видеомарафона (акции) «Маленькие люди о Большой войне», 
посвященного 78 годовщине Победы в Великой Отечественной войне, среди 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений г. Сочи» 
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования «Ступени» г. Сочи (далее по тексту-ЦДО 
«Ступени») в период с 4 апреля по 6 мая 2023 года был проведен 
видеомарафон.

На конкурс было представлено 8 видеороликов из 8 дошкольных 
образовательных учреждений города.

В номинации «Вы победили! Вы смогли!» приняли участие: МДОБУ 
центр развития ребенка-детский сад № 63, МДОБУ детский сад № 87, МДОБУ 
детский сад № 105, МДОБУ детский сад № 122, МДОБУ детский сад № 140.

В номинации «Мы - правнуки героев!» приняли участие: МДОБУ центр 
развития ребенка-детский сад № 107, МДОБУ детский сад № 114, МДОБУ 
детский сад № 125.

Работы участников видеомарафона (акции) «Маленькие люди о Большой 
войне» оценивало жюри, в состав которого вошли:

1. Г анженко Инга Владимировна, педагог дополнительного
образования ЦДО «Ступени»;

2. Ефименко Елизавета Николаевна, педагог дополнительного
образования ЦДО «Ступени»;

3. Труфанова Татьяна Викторовна, педагог дополнительного
образования ЦДО «Ступени».

Организационную и техническую деятельность осуществляли сотрудники 
ЦДО «Ступени»: Трутько Лариса Анатольевна, заместитель директора по ВР, 
Ефименко Елизавета Николаевна, педагог дополнительного образования ЦДО 
«Ступени».



Эксперты комиссии отметили, что представленные творческие работы 
отражали основную тему видеомарафона.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список лауреатов видеомарафона (акции) «Маленькие люди 

о Большой войне», посвященного 78-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне (Приложение 1).

2. Наградить победителей видеомарафона электронными дипломами 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Разместить видеоролики участников акции на сайте организатора (ЦЦО 
«Ступени»), на сайтах и в социальных сетях образовательных организаций 
города.

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений города Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, подготовивших 
победителей видеомарафона.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Макарову В.Ю.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение 1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке 
от

Список лауреатов видеомарафона (акции)
«Маленькие люди о Большой войне», посвященного 78 годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне, среди воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений города Сочи

Номинация «Мы - правнуки героев!»

№ Результат Название
работы

Участник Учреждение ФИО
руководителя

1 Лауреат 
I степени

«Быть героями 
хотим!»

Группа
«Кораблик»

МДОБУ детский 
сад № 114

Абагян Евгене 
Рудольфовна

2 Лауреат 
III степени

«Белые
панамки»

Группа
«Вдохновение»

МДОБУ детский 
сад № 125

Южакова
Елена
Леонидовна,

3 Лауреат 
III степени

«Дети войны» Г руппа
«Правнуки
Победы!»

МДОБУ центр 
развития ребенка- 
детский сад №107

Ляшева Елена 
Анатольевна, 
Г ерасимова 
Виктория 
Сергеевна

Номинация «Вы победили! Вы смогли!»
№ Результат Название

работы
Ф.И.

участника
Учреждение ФИО

руководителя
1 Лауреат 

II степени
«Мальчики» Блинова

Руслана
МДОБУ детский 
сад № 122

Старцева
Софья
Сергеевна

2 Лауреат 
II степени

«Приходят к
дедушке
друзья»

Изосимова
София

МДОБУ детский 
сад № 105

Евишева Анна 
Михайловна

3 Лауреат 
III степени

«Что такое 
День Победы?»

Акопян Алина МДОБУ детский 
сад № 140

Г абоян Лиана 
Г ельбертовна

4 Лауреат 
III степени

«Г ероям 
Победы, 
спасибо!»

Акопян Родион МДОБУ детский 
сад № 87

Лелашвили
Инна
Викторовна

5 Лауреат 
III степени

«Белая береза» Ставинский
Давид

МДОБУ центр 
развития ребенка- 
детский сад № 63

Усачева Жанна 
Г ургеновна

Начальник управления


